
                  

  
 

 

 

 

  
RESOLUCIÓN DE 17 DE FEBRERO DE 2021, DEL PRESIDENTE DEL INSTITUTO VALENCIANO DE 
COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL (IVACE), POR LA QUE SE ADJUDICAN LAS AYUDAS DEL 
CUARTO LOTE DE EXPEDIENTES DE LA CONVOCATORIA DEL PLAN RENOVE DE VENTANAS 2020, 
DESTINADAS A LA REHABILITACIÓN TÉRMICA DE VENTANAS EN VIVIENDAS DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA Y LA ADHESIÓN DE COMERCIOS Y EMPRESAS INSTALADORAS.  
_____________________________________________________________________________________________ 

 
Visto el artículo 12 de la Resolución de 18 de diciembre de 2019, del presidente del IVACE, 

por la que se convocan ayudas del Plan Renove de Ventanas 2020, destinadas a la rehabilitación 
térmica de ventanas en viviendas de la Comunitat Valenciana, en el que se establece que las 
ayudas serán adjudicadas mediante resolución del Presidente del IVACE, a propuesta de la 
comisión encargada de verificar el cumplimiento, por parte de las personas solicitantes, de los 
requisitos exigidos en la convocatoria. 

 

Vista el acta de fecha 11 de febrero de 2021, de la comisión encargada de elevar propuesta 
de concesión de un cuarto lote de ayudas de la convocatoria del Plan Renove de Ventanas 2020, 
cuyos datos figuran a continuación: 

 

 Orden 3/2017, de 3 de febrero, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se establecen las bases reguladoras para 
la concesión de ayudas del IVACE dirigidas al ahorro y eficiencia energética en el 
sector doméstico. 

 Convocatoria: Resolución de 18 de diciembre de 2019, del presidente del IVACE, por 
la que se convocan ayudas del Plan Renove de Ventanas 2020, destinadas a la 
rehabilitación térmica de ventanas en viviendas de la Comunitat Valenciana y la 
adhesión de comercios y empresas instaladoras (DOCV num.: 8717, de 15 de enero 
de 2020). 

 Presupuesto del programa: 1.200.000 euros (Línea S6849000 “Ahorro y eficiencia 
energética”). 

 
Conforme con la propuesta de la comisión y haciendo uso de las atribuciones que me 

confiere el artículo 12 de la Resolución de 18 de diciembre de 2019, del presidente del IVACE, 
por la que se convocan ayudas del Plan Renove de Ventanas 2020, destinadas a la rehabilitación 
térmica de ventanas en viviendas de la Comunitat Valenciana, 

 
 

RESUELVO: 
 

Adjudicar el cuarto lote de ayudas de la convocatoria del Plan Renove de Ventanas 2020, 
recogidas en el Anexo, por el importe que para cada expediente se especifica en el mismo, de 
acuerdo al artículo 7 de la Resolución de 18 de diciembre de 2019, del presidente del IVACE. La 
adjudicación implica la concesión de subvenciones por importe total de 46.956,36 euros. 

 
 
 



  

 

 2 

Las ayudas no están sujetas a la obligación de notificación o comunicación que establece el 
artículo 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea (TFUE) (BOE 27 de noviembre 
de 2009, núm.286), ya que no reúnen todos los requisitos del artículo 107 del citado Tratado 
para poder aplicar el principio de incompatibilidad con el mercado común. 
   

La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la 
recepción de su notificación, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente de acuerdo con los criterios 
establecidos en el artículo 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. 
 
 
 

Valencia, 17 de febrero de 2021 
 

(En el expediente consta el original firmado de este documento) 
 

Conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, y  
Presidente del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 3 

 
 
 
 

ANEXO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la publicación de Ayudas Concedidas

Página 1 de 4

Actuación : E4RNVH PLAN RENOVE DE VENTANAS 2020

PLAN RENOVE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

E4RNVH/2020/1311

E4RNVH/2020/1314

E4RNVH/2020/1316

E4RNVH/2020/1325

E4RNVH/2020/1327

E4RNVH/2020/1329

E4RNVH/2020/1332

E4RNVH/2020/1333

E4RNVH/2020/1337

E4RNVH/2020/1338

E4RNVH/2020/1340

E4RNVH/2020/1347

E4RNVH/2020/1349

E4RNVH/2020/1350

7353****

2168****

5263****

2540****

0453****

5320****

1979****

2437****

1889****

2024****

5294****

5305****

7417****

2168****

CARRETERO MARTINEZ, JOSE LUIS

BUSTOS GISBERT, OSCAR

MONTES MARTINEZ, DAMIAN

JAVALOYAS REQUENA, DAVID

SANTIAGO  RUIZ, ERNESTO

MARTINEZ ABENOJAR, MANUEL

DASI FERRER, JAIME

SANZ GARCIA, ALBERTO GASPAR

MONFORT CAMAÑES, ENRIQUE

MAÑES FUSTER, CARLOS JAVIER

IZQUIERDO FORTEA, ALBERTO

MONTAGUT MUÑOZ, MARIA DEL 
PILAR

GARCIA SALCEDO, JOSE LUIS

PEREZ VALLES, LAURA

Picanya

Ibi

Paiporta

València

València

Alaquàs

València

València

Villafranca Del Cid

Alcalà De Xivert

Puçol

Terrateig

Crevillent

Alcoy

 1.538,42

 3.803,96

 1.006,12

 1.414,75

 2.487,56

 3.315,81

 3.526,66

 4.986,86

 4.907,04

 4.176,35

 2.519,06

 3.830,81

 3.321,97

 3.966,35

 278,25

 858,75

 365,22

 412,50

 519,75

 909,00

 1.016,25

 1.680,00

 1.276,50

 880,50

 622,50

 897,75

 882,00

 1.137,00

  18,09

  22,58

  36,30

  29,16

  20,89

  27,41

  28,82

  33,69

  26,01

  21,08

  24,71

  23,43

  26,55

  28,67

SOLICITUD Nº HBV6931L

SOLICITUD Nº HBV7006L

SOLICITUD Nº HBV7049B

SOLICITUD Nº HBV7446Q

SOLICITUD Nº HBV7482Y

SOLICITUD Nº HBV7536V

SOLICITUD Nº HBV7612T

SOLICITUD Nº HBV7729Q

SOLICITUD Nº HBV7796Q

SOLICITUD Nº HBV7800A

SOLICITUD Nº HBV7820A

SOLICITUD Nº HBV7924B

SOLICITUD Nº HBV7992O

SOLICITUD Nº HBV8013T



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la publicación de Ayudas Concedidas

Página 2 de 4

Actuación : E4RNVH PLAN RENOVE DE VENTANAS 2020

PLAN RENOVE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

E4RNVH/2020/1352

E4RNVH/2020/1353

E4RNVH/2020/1354

E4RNVH/2020/1355

E4RNVH/2020/1358

E4RNVH/2020/1370

E4RNVH/2020/1372

E4RNVH/2020/1382

E4RNVH/2020/1384

E4RNVH/2020/1385

E4RNVH/2020/1391

E4RNVH/2020/1393

E4RNVH/2020/1394

E4RNVH/2020/1396

5305****

3096****

1895****

2266****

2251****

5320****

7359****

5274****

2259****

2261****

3698****

1898****

5279****

2169****

MORA PEREZ, CRISTINA

CEREZO MERCHAN, BEATRIZ

GAUCHIA VERDOY, ANGEL

ZARCOS LOPEZ, SOLEDAD

SALVA PENICHET, ANA MARIA 
CRISTINA

GONZALEZ MARTINEZ, VERONICA

LAGAR FERNANDEZ, ANA

CERCOS  RODRIGO, JOSE RAMON

GARCIA HERNANDEZ, PEDRO

GONZALEZ ALMARCHE, MARIA 
ADELA

FELIU LUCAS, BIBIANA

MOLINER BELLES, ESTEFANIA

SANTOS GARCIA, JERONIMO

SOLORZANO VERDEZOTO, 
EDGARDO ELI

Mislata

València

Cabanes

Paiporta

València

Alaquàs

València

Torrent

València

València

Elda

Benlloch

Burriana

Castalla

 4.515,12

 3.213,72

 1.505,36

 3.674,07

 3.757,78

 2.730,48

 2.818,30

 12.515,17

 1.900,23

 2.709,41

 2.691,26

 1.034,92

 2.521,35

 2.703,25

 690,00

 969,00

 333,00

 702,75

 495,00

 531,75

 402,00

 2.039,25

 669,00

 564,75

 951,00

 247,50

 893,25

 981,28

  15,28

  30,15

  22,12

  19,13

  13,17

  19,47

  14,26

  16,29

  35,21

  20,84

  35,34

  23,91

  35,43

  36,30

SOLICITUD Nº HBV8084G

SOLICITUD Nº HBV8151B

SOLICITUD Nº HBV8157Y

SOLICITUD Nº HBV8198E

SOLICITUD Nº HBV8214V

SOLICITUD Nº HBV8350A

SOLICITUD Nº HBV8359G

SOLICITUD Nº HBV8444L

SOLICITUD Nº HBV8507Y

SOLICITUD Nº HBV8536V

SOLICITUD Nº HBV8616G

SOLICITUD Nº HBV8626B

SOLICITUD Nº HBV8641G

SOLICITUD Nº HBV8659G



Gestión de Subvenciones IVACE
IPRESEST

Anexo para la publicación de Ayudas Concedidas

Página 3 de 4

Actuación : E4RNVH PLAN RENOVE DE VENTANAS 2020

PLAN RENOVE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

E4RNVH/2020/1397

E4RNVH/2020/1398

E4RNVH/2020/1399

E4RNVH/2020/1412

E4RNVH/2020/1413

E4RNVH/2020/1418

E4RNVH/2020/1419

E4RNVH/2020/1420

E4RNVH/2020/1421

E4RNVH/2020/1422

E4RNVH/2020/1427

E4RNVH/2020/1428

E4RNVH/2020/1433

E4RNVH/2020/1435

2162****

2250****

2165****

4486****

0489****

2259****

7865****

2213****

1892****

1896****

7113****

4935****

5270****

2015****

JAVIER VERDU, MARIA DEL 
CARMEN

GOMAR ALBIÑANA, JUAN ROSENDO

MOLTO SERRA, VICENTE

HERNANDEZ ZARZOSO, DIEGO

MARTINEZ SEVILLA, FELIX

ALAMAR PARDO, RAYNER RICARDO

SCHIATTI, CLAUDIO

MARCO GUIRADO, ANTONIO 
MIGUEL

ASUNCION MAS SEBASTIA, DÑA 
ALEJANDRA MARIA

MARISCAL VARGAS, ANA MARIA

DEL CAMPO GARCIA, BERNARDO

QUISHPE PILALUISA, CESAR 
EFRAIN

BLASCO AGUILAR, FRANCISCO 
JAVIER

ROMAGUERA VIDAL , EVA MARIA

Alcoy

Ibi

Alcoy

Massalfassar

València

València

Alicante

Aspe

Castellón De La Plana

Castellón De La Plana

Sellent

Burjassot

València

Almussafes

 10.313,30

 3.457,69

 9.470,61

 4.387,35

 2.296,57

 3.840,15

 3.318,74

 6.582,21

 6.847,72

 1.080,60

 3.842,91

 1.940,06

 4.694,34

 2.800,00

 2.265,00

 1.255,14

 2.698,50

 951,00

 480,00

 630,00

 817,50

 1.303,50

 1.193,25

 211,50

 1.344,75

 438,75

 897,75

 502,50

  21,96

  36,30

  28,49

  21,68

  20,90

  16,41

  24,63

  19,80

  17,43

  19,57

  34,99

  22,62

  19,12

  17,95

SOLICITUD Nº HBV8662T

SOLICITUD Nº HBV8663T

SOLICITUD Nº HBV8665A

SOLICITUD Nº HBV7533O

SOLICITUD Nº HBV7335A

SOLICITUD Nº HBV8082Y

SOLICITUD Nº HBV7598E

SOLICITUD Nº HBV7337T

SOLICITUD Nº HBV8289V

SOLICITUD Nº HBV8736V

SOLICITUD Nº HBV8421Q

SOLICITUD Nº HBV8513T

SOLICITUD Nº HBV8670A

SOLICITUD Nº HBV7268Y



Gestión de Subvenciones IVACE

Página 4 de 4

IPRESEST

Anexo para la publicación de Ayudas Concedidas

Actuación : E4RNVH PLAN RENOVE DE VENTANAS 2020

         218.190,98           46.956,36TOTALES del 2020 :

PLAN RENOVE
 Expediente  Nif  Nombre  Municipio Imp. a Justificar Subvención %   Proyecto

E4RNVH/2020/1438

E4RNVH/2020/1440

E4RNVH/2020/1441

E4RNVH/2020/1442

E4RNVH/2020/1444

E4RNVH/2020/1445

E4RNVH/2020/1448

E4RNVH/2020/1449

E4RNVH/2020/1450

E4RNVH/2020/1451

E4RNVH/2020/1454

E4RNVH/2020/1564

E4RNVH/2020/1565

X676****

4845****

7364****

1982****

5337****

4525****

7390****

X843****

7357****

5267****

5322****

4563****

5338****

CITA, CRISTINA

TORTOSA CANTO, JORGE

MIGUEL NAVARRO, RAMON

PEREZ MENCIA, ROSA MARIA 
PETRA

MENA  IZQUIERDO, ROBERTO

LOPEZ PEREZ, FRANCISCO               
  

PIQUERES CASTELLO, GABRIEL 
VICENTE

LATORRE GARCIA, NICOLETA

CODINA PALERO, ZAIRA

VICO CRESPO , JOSEP

DOMINGUEZ GOZALBO, PEDRO 
MIGUEL

LINARES PROSPER, LAURA

PITARCH TUDELA, VERONICA

Castellón De La Plana

San Antonio De Benagéber

Bétera

València

Vila-Real

Alcúdia De Crespíns, L'

Fortaleny

Sueca

Cullera

València

Castellón De La Plana

València

Burriana

 1.542,71

 5.321,16

 5.304,83

 13.401,48

 1.422,50

 11.186,26

 5.088,56

 1.921,63

 1.496,13

 2.890,04

 4.531,80

 4.453,18

 1.666,31

 303,75

 1.036,50

 492,75

 1.020,00

 294,75

 1.231,50

 1.064,25

 694,50

 543,10

 873,75

 1.041,00

 561,00

 604,87

  19,69

  19,48

   9,29

   7,61

  20,72

  11,01

  20,91

  36,14

  36,30

  30,23

  22,97

  12,60

  36,30

SOLICITUD Nº HBV7988T

SOLICITUD Nº HBV8432Y

SOLICITUD Nº HBV8433O

SOLICITUD Nº HBV7208O

SOLICITUD Nº HBV8367O

SOLICITUD Nº HBV8003J

SOLICITUD Nº HBV7881L

SOLICITUD Nº HBV7928J

SOLICITUD Nº HBV8636V

SOLICITUD Nº HBV8458O

SOLICITUD Nº HBV8490A

SOLICITUD Nº HBV8466G

SOLICITUD Nº HBV8412T


